
Deliberazione di Giunta n. 10   del24/01/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 10 del 24/01/2013 
 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. SENATO DELLA 

REPUBBLICA RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONE DI PROPAGANDA INDIRETTA 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  ventiquattro del mese di gennaio  alle ore 20:45, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 10   del24/01/2013 2

 
OGGETTO:  ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. SENATO DELLA REPUBBLICA 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONE DI 
PROPAGANDA INDIRETTA 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 2012,  n. 226, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 
299 del 24 dicembre 2012 con cui sono stati convocati i Comizi per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato 
della Repubblica per domenica 24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013; 
 
VISTA la legge 4.4.1956, n.212, sulla disciplina della propaganda elettorale, così come modificata dalla legge 
24.4.1975, n.130; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8.4.1980 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 9  in data odierna, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui sono stati stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte di coloro che non partecipano direttamente alla competizione 
elettorale per l’elezione del Senato della Repubblica con proprie liste di candidati, 
 
VISTO che entro i termini di legge, ossia lunedì 21.01.2013, sono pervenute n. 16  domande; 
 
RITENUTO opportuno, in relazione al numero  delle richieste pervenute, di riunire in gruppi le richieste stesse in 
modo da assegnare a ciascun gruppo una sola sezione degli spazi suddetti, consentendo una loro migliore e più 
razionale utilizzazione; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., il seguente parere: 
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizio Elettorale, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
DATO ATTO che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 
e s.m., in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
e sul patrimonio dell’ente; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli,espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata in premessa in n. 6 sezioni, aventi le 
dimensioni di ml. 0,70 di base per ml. 1,00 di altezza, provvedendo alla numerazione di queste da sinistra verso 
destra, iniziando dall’alto; 
 
DI ASSEGNARE  le singole sezioni come sopra  ripartite per la propaganda elettorale indiretta relativa alle elezioni 
del Senato della Repubblica come evidenziato nel prospetto sottoriportato: 

 
 
 

N.della sez. Cognome e  nome Associazione rappresentata Indirizzo 

1 Lucia Mirti 
 
 
Alessandro Stefanini 
 
Faliero Zambelli 

Coordinamento donne 
democratiche 
 
Giovani Democratici 
 
Fondazione ARTA DS 
PARMA 

Via Treves, 2 
43122 PARMA 
 



Deliberazione di Giunta n. 10   del24/01/2013 3

2 Danilo Chirico 
 
Maria Pia Pizzolante 

DA SUD 
 
Associazione TILT 

c/o SEL – Via 
Sidoli, 21 – 43122 
PARMA 

3 Roberto Bernardini Partito dei Comunisti Italiani P.le Chaplin, 33 
43125 PARMA 

4 Paola Varesi 
 
Paola Varesi 
 
Paola Varesi 
 
Paola Varesi 

Liberazione 
 
Donne Comuniste 
 
Falce e Martello 
 
Partito Rifondazione Comunista 

 
Partito della 
Rifondazione 
Comunista – Via 
Solari 15/A - 
PARMA 

5 Luca Amadasi 
 
 
Alessio Quarantelli 
 
 
Giuseppe Pantano 
 
 
Antonella Amore 

Movimento Voce dell’Italia 
Studentesca (VIS) 
 
Associazione Giovane Italia 
Parma 
 
Movimento il Circolo Giovani 
di Parma 
 
PDL donne Parma – Pari 
opportunità 

 
 
 
Paolo Buzzi – 
domiciliato in Via 
Cocconcelli, 4 - 
PARMA 

6 Riad Ghelfi 
 
 
Argio Alboresi 

Il Collare Verde 
 
 
Eurocamp 

email:ilcollareverde
@gmail.com 
 
ass.eurocamp 
@gmail.com 

 
 

Successivamente con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000; 

 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 10   del24/01/2013 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 1924 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 08/02/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 08/02/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 08/02/2013 al 23/02/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 19/02/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


